UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƢƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:            /LĐTBXH-KHTC
V/v hướng dẫn điều kiện phân bổ kinh

phí hỗ trợ mua sắm tài sản, trang thiết bị

và cải tạo, nâng cấp sửa chữa, bảo trì từ

nguồn kinh phí thực hiệp Pháp lệnh ưu

đãi NCC với cách mạng năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng  10  năm 2022

                Kính gửi: Trung tâm nuôi dưỡng, điều dưỡng

                                       người có công trực thuộc Sở

 Thực hiện Văn bản số 3942/LĐTBXH-KHTC ngày 04/10/2022 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn điều kiện phân bổ kinh phí hỗ trợ

mua sắm tài sản, trang thiết bị và cải tạo, nâng cấp sửa chữa, bảo trì từ nguồn kinh

phí thực hiệp Pháp lệnh ưu đãi NCC với cách mạng năm 2023.

 Để đảm bảo điều kiện phân bổ kinh phí hỗ trợ mua sắm tài sản, trang thiết bị

và cải tạo, nâng cấp sửa chữa, bảo trì các cơ sở nuôi dưỡng, điều dưỡng; kho lưu trữ

hồ sơ người có công từ nguồn kinh phí chi thường xuyên thực hiệp Pháp lệnh ưu đãi

NCC với cách mạng năm 2023, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội yêu cầu các

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Điều kiện hỗ trợ kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết bị và cải tạo, nâng cấp

sửa chữa, bảo trì các cơ sở nuôi dưỡng, điều dưỡng, kho lưu trữ hồ sơ người có công

phải đảm bảo đã được báo cáo, đề xuất trong xây dựng dự toán kinh phí thực hiện

Pháp lệnh ưu đãi người có công năm 2023 theo hướng dẫn của Sở tại Văn bản số

1077/LĐTBXH-KHTC ngày 27/6/2022.

 2. Kinh phí hỗ trợ mua sắm, trang thiết bị, phương tiện phục vụ công tác chăm

sóc, nuôi dưỡng, điều dưỡng người có công với cách mạng và công tác quản lý, lưu trữ

hồ sơ người có công năm 2023 các đơn vị có trách nhiệm phê duyệt theo thẩm quyền

hoặc trình cấp có thẩm quyền phê duyệt danh mục chi tiết và dự kiến kinh phí thực

hiện mua sắm theo quy định về pháp luật tài sản công; Thông tư số 342/2016/TT-BTC

ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính và điểm b, khoản 1, điều 13 Nghị định

75/2021/NĐ-CP.

 3. Kinh phí hỗ trợ cải tạo, nâng cấp, sửa chữa, bảo trì các cơ sở nuôi dưỡng,

điều dưỡng phải đảm bảo theo quy định tại khoản 2, Điều 10 Thông tư số

44/2022/TT-BTC và điểm a, khoản 10 Điều 13 Nghị định số 75/2021/NĐ-CP.

 - Đối với công trình cải tạo, nâng cấp, sửa chữa, bảo trì có chi phí thực hiện

dưới 500 triệu đồng, tài liệu bao gồm: Văn bản phê duyệt của cấp có thẩm quyền;

Tên công trình, mục tiêu cải tạo, nâng cấp, sửa chữa, bảo trì; sự cần thiết, lý do

thực hiện; dự toán công trình được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

 - Đối với công trình cải tạo, nâng cấp, sửa chữa, bảo trì có chi phí thực hiện

từ 500 triệu đồng trở lên; Ngoài các tài liệu theo quy định đối với các công trình

có chi phí thực hiện dưới 500 triệu đồng nêu trên phải có quyết định phê duyệt dự

án cải tạo, nâng cấp, sửa chữa, bảo trì, hoặc quyết định phê duyệt BCKTKT(đối

với công trình chỉ lập BCKTKT) theo quy định ( không hỗ trợ đối với trường hợp

điều chỉnh tổng mức đầu tư tăng thêm so với quyết định phê duyệt ban đầu).

 2

Báo cáo gửi kèm hồ sơ đảm bảo kiện kiện phân bổ dự toán 2023 gửi về Sở

trước ngày 11/11/2022 để tổng hợp báo cáo Bộ LĐTBXH và Bộ Tài chính.Trường

hợp không có hồ sơ theo quy định sẽ không đủ điều kiện hỗ trợ kinh phí năm

2023.

Đề nghị Giám đốc các đơn vị chỉ đạo các bộ phận chuyên môn căn cứ nội

dung chỉ đạo trên, tổ chức thực hiện đảm bảo kịp thời theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NCC;

- Lưu: VT, KHTC.

                      KT.GIÁM ĐỐC
                        PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Dƣơng Viết Yên

		2022-10-24T14:12:14+0700

		2022-10-24T16:06:10+0700

		2022-10-25T13:53:28+0700

		2022-10-25T13:53:28+0700

		2022-10-25T13:53:28+0700